
Stránka 1 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 5. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 12.12.2018 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, PhD., Mgr. R. Zajíčková, K. Bauer, M. Slabý, Ing. Š. Rattay,   
 Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, Bc. J. Žebera 

Omluveni:  

Hosté: V. Čahoj, MgA. A. Rut, J. Endal 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 
1230, k. ú. Košíře, ve svěřené správě MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/5/1614/2018 

2. 

"Objednávka č. 0083/OMI/18 na provedení 
vodorovného dopravního značení v ulicích 
Hamsíkova, Wolfova a Nad Mlynářkou - doplnění po 
rekonstrukci komunikací" 

Schváleno RMČ/5/1615/2018 

3. 
Schválení Smlouvy o financování projektu "Podpora 
komunitního života v Praze 5" 

Schváleno RMČ/5/1616/2018 

4. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
"Malířské práce administrativních budov ÚMČ Praha 
5" 

Schváleno RMČ/5/1617/2018 

5. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
"Pokládka podlahové krytiny pro administrativní 
budovy ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/1618/2018 

6. 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Demolice objektu na pozemku parc. č. 149/4 v k. ú. 
Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/5/1619/2018 

7. Žádost o sloučení bytových jednotek  Schváleno RMČ/5/1620/2018 

8. Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti v bytě Schváleno RMČ/5/1621/2018 

9. Změna jména nájemce bytu Schváleno RMČ/5/1622/2018 

10. Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy Schváleno RMČ/5/1613/2018 

11. Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy Schváleno RMČ/5/1623/2018 

12. 

Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové 
smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění údržby zeleně a 
úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc 
leden 2019 

Schváleno RMČ/5/1624/2018 

13. 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, radního 
MČ Praha 5, na vánoční koncert Pražákova kvarteta v 
kostele sv. Václava 

Schváleno RMČ/5/1625/2018 

14. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/5/1626/2018 

15. Přehled rozpočtových opatření Schváleno RMČ/5/1627/2018 



Stránka 2 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

16. 
Návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti 
Odboru majetku a investic na rok 2018 

Schváleno RMČ/5/1628/2018 

17. 

Objednávka 0324/OSP/18 se společností Kala Bio s. 
r. o., na provedení likvidace ruderálního porostu a 
náletových dřevin v lokalitě sídliště Barrandov, Praha 
5  

Staženo  

18. 
Zrušení zadávacího řízení s názvem "Zajištění 
ledových ploch na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/1629/2018 

19. 
Nefinanční záštita RNDr. Daniela Mazura PhD., 
starosty MČ Praha 5 nad křestem knihy "Provídky" 
prof. Ing. Jaroslava Šestáka, DrSc., dr. h. c.  

Schváleno RMČ/5/1630/2018 

20. 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního 
určení 

Schváleno RMČ/5/1631/2018 

21. 
Změna platového výměru ředitelky příspěvkové 
organizace KC Prahy 5 

Schváleno RMČ/5/1632/2018 

22. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
Vzdělávacího a informačního centra Praha 5, o. p. s. 
č. 0013/0/OKI/17  
 

Schváleno RMČ/5/1633/2018 

23. Prodloužení podpory diskových polí Dell EqualLogic Schváleno RMČ/5/1634/2018 

24. 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu termínu 
dokončení díla a ceny díla u vybraných akcí z plánu 
oprav 

Schváleno RMČ/5/1635/2018 

25. 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků 
parc. č. 2002/4 a 1198, k. ú. Košíře ve svěřené správě 
MČ Praha 5 pro PREdistribuce a. s. 

Schváleno RMČ/5/1636/2018 

26. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění nereklamních 
doplňků na zařízeních veřejného osvětlení č. 
16/1/OÚR/18 "Stacionární radary Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/1637/2018 

27. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 15/0/OÚR/18 
"Stacionární radary MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/5/1638/2018 

28. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2018 - 
Základní a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 10/760 

Schváleno RMČ/5/1639/2018 

29. 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na 
stravování dětí - projekt "Obědy do škol" - seznam 
žádostí o příspěvek na rok 2019 

Schváleno RMČ/5/1640/2018 

30. 

Zrušení usnesení č. RMČ/2/1551/2018, objednávky č. 
0305/OSP/18, 0306/OSP/18 a 0307/OSP/18 na 
zajištění provozu sběrného dvoru Klikatá, Praha 5 se 
společností FCC Regios, a. s. ze dne 21. 11. 2018 

Schváleno RMČ/5/1641/2018 

 
  



Stránka 3 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1614/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 1230, k. ú. Košíře, ve svěřené 
správě MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 1230, k. ú. Košíře, ve svěřené 
správě MČ Praha 5, pro ?????????????????????????????????????????????? 

II. Ukládá 

1. iniciovat jednání s vlastníky okolních pozemků k odkupu pozemku parc. č. 1230, 
k. ú. Košíře 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 4 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1615/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
"Objednávka č. 0083/OMI/18 na provedení vodorovného dopravního značení v ulicích 
Hamsíkova, Wolfova a Nad Mlynářkou - doplnění po rekonstrukci komunikací" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č.0083/OMI/18 na provedení vodorovného dopravního značení v ulicích 
Hamsíkova, Wolfova a Nad Mlynářkou - doplnění po rekonstrukci komunikací 
v celkové výši 18.222,60 Kč vč. DPH pro firmu Pražské služby a. s., Pod Šancemi 
444/1, Praha 9, IČO 601 94 120 

2. financování objednávky č. 0083/OMI/18 z podk. 0313, § 2212, pol. 5169 /Nákup 
ostatních služeb/ po převodu finančních prostředků ve výši 18,3 tis. Kč z podk. 0913, § 
6171, pol. 5169 na podk. 0313, § 2212, pol. 5169 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0083/OMI/18  

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 16.12.2018  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 16.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1616/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur PhD., starosta MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o financování projektu "Podpora komunitního života v Praze 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o financování projektu "Podpora komunitního života v Praze 5" v rámci 
operačního programu Praha - pól růstu ČR. 

II. Bere na vědomí 

1. že gesčním odborem projektu je Odbor sociální problematiky a prevence kriminality. 

III. Ukládá 

1. zajistit podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1617/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Malířské práce 
administrativních budov ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Malířské práce 
administrativních budov ÚMČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Malířské práce administrativních budov ÚMČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.01.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1618/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pokládka podlahové krytiny 
pro administrativní budovy ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pokládka podlahové krytiny 
pro administrativní budovy ÚMČ Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Pokládka podlahové krytiny pro administrativní budovy ÚMČ Praha 
5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 31.01.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1619/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Demolice objektu na pozemku 
parc. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Demolice objektu na pozemku 
parc. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Demolice objektu na pozemku parc. č. 149/4 v k. ú. Hlubočepy"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 23.01.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1620/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o sloučení bytových jednotek  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. žádost ?????????????????o souhlas s přisloučením sousedního volného bytu č. 19 
(ev. č. 16) ke stávajícímu bytu č. 8 (ev. č. 17) na adrese ???????????????, Praha 5, k. 
ú. Košíře. 

2. žádost ???????????????o souhlas s přisloučením volného bytu č. 3 (ev. č. 3) ke 
stávajícímu bytu č.8 (ev. č. 2) na adrese ???????????????????, Praha 5, k. ú. 
Smíchov. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1621/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti v bytě 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. žádost ???????????????????o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti 
????????????????., v bytě č. 20 (ev. č. 20), na adrese ???????????????, Praha 5 - 
Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1622/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality na 
adrese????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s?????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu za nájemné 
ve výši 123,70 Kč/m2/měs. na základě oznámení o změně jména z důvodu odstěhování 
jednoho z nájemců. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1613/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s?????????????????????????????? 
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 6. 2019, s platností od data podpisu a 
s účinností od 1. 1. 2019, za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese 
?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s??????????????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2019, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 1. 2019, za nájemné ve výši 123,70 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

    JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
  



Stránka 13 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1623/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č.1 o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 29. 2. 2020, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 3. 2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 31. 5. 2019, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2018, 
za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 30. 11. 2019, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 12. 2018, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ?????????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 30. 9. 2019, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 10. 2018, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 10. 2019, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2018, za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Košíře, s ????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 30. 11. 2019 s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 12. 2018 za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na 
adrese ???????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????, bytem 
na uvedené adrese. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1624/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 o 
zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc leden 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce ledna 2019 za celkovou částku 6. 081 459,00 Kč včetně 
DPH 

2. prováděcí objednávku č. 12/2018 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 
5 na období ledna 2019 

3. denní plán prací na období leden 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno z rozpočtového provizoria OSP pro rok 2019 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1625/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5, na vánoční koncert 
Pražákova kvarteta v kostele sv. Václava 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 20.000 Kč formou záštity Bc. Herolda, radního MČ Praha 5, nad 
vánočním koncertem Pražákova kvarteta dne 23. 12. 2018 v kostele sv. Václava 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč pro příjemce Josefa Klusoně, Brdo 5, IČO 
021 22 391 

3. finanční krytí darovací smllouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2018 z podkapitoly 0637, po provedení rozpočtového opatření spočívají v převodu 
částky ve výši 20.000 z § 3399 ostatní záležitosti kultury, položky 5213 na  položku 5212 
neinvestiční transfery fyzickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5, nad koncertem Pražákova kvarteta dne 23. 
12. 2018 v kostele sv. Václava 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 14.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1626/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1, standardní kvality na adrese 
???????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, se 
??????????????????????????????????????????????????????????????????????
?????????????????????????, Praha 5, na dobu určitou do 31. 10. 2019, s platností od 
data podpisu a s účinností od 31. 10. 2018, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1627/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, 
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28304 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 30 tis. Kč Odboru 
sociálnímu 

RO 28305 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 17,7 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 

RO 28307 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.300 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28308 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 46,3 tis. Kč Odboru 
sociálnímu, Odboru Kanceláři tajemníka 

RO 28309 - přesun finančních prostředků do investiční rezervy v celkovém 
objemu 382,9 tis. Kč Odboru ekonomickému 

RO 28310 - přesun finančních prostředků do investiční rezervy v celkovém 
objemu 3.500 tis. Kč Odboru ekonomickému 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu 
rozpočtu provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28306 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 3.950,2 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 28309 - snížení finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje v celkovém 
objemu 3.400 tis. Kč Odboru ekonomickému 

RO 28310 - snížení finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje v celkovém 
objemu 1.500 tis. Kč Odboru ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1628/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru majetku a investic na rok 
2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na úpravu plánu ostatní zdaňované činnosti Odboru majetku a investic na rok 
2018 takto : 

ÚP 39033 - snížení celkových nákladů o 4.200 tis. Kč a to na položkách opravy a 
údržba nad 200 tis. Kč o 2.000 tis. Kč, opravy a údržba do 200 tis. Kč o 800 tis. Kč, 
odhady a znalecké posudky o 400 tis. Kč a ostatní služby o 1.000 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
Staženo 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka 0324/OSP/18 se společností Kala Bio s. r. o., na provedení likvidace 
ruderálního porostu a náletových dřevin v lokalitě sídliště Barrandov, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stahuje materiál z jednání 

1. objednávku č. 0324/OSP/18 se společností Kala Bio s. r. o., IČO 241 61 217, Laudonova 
438/5, Praha 10, ve výši 195.960,- Kč  bez DPH tj. 237.111,60 Kč s DPH na provedení 
likvidace ruderálního porostu a náletových dřevin v lokalitě sídliště Barrandov, Praha 5 

2. finanční krytí objednávky ze schváleného rozpočtu Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně a to z podkap. 0241, § 3745, pol. 5169 – nákup ostatních služeb. 

II. Ukládá 

1. oznámit soukromým majitelům pozemků provedení likvidace ruderálního porostu a 
náletových dřevin v lokalitě sídliště Barrandov, Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování:  
 

     
  



Stránka 20 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1629/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení zadávacího řízení s názvem "Zajištění ledových ploch na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zrušení zadávacího řízení s názvem "Zajištění ledových ploch na území MČ Praha 5": 
část A veřejné zakázky se ruší z důvodu dle § 127 odst. 1 ZZVZ 
část B veřejné zakázky se ruší z důvodu dle § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

2. rozhodnutí zadavatele o zrušení nadlimitního řízení s názvem "Zajištění ledových ploch 
na území MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky dle rozhodnutí RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 19.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1630/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur PhD., starosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita RNDr. Daniela Mazura PhD., starosty MČ Praha 5 nad křestem 
knihy "Provídky" prof. Ing. Jaroslava Šestáka, DrSc., dr. h. c.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu RNDr. Daniela Mazura PhD., starosty MČ Praha 5,  nad křestem knihy 
"Provídky" prof. Ing. Jaroslava Šestáka, DrSc., dr. h. c.. dne 16. 01. 2019 v Městské 
knihovně na náměstí 14. října 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1631/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  0+1 standardní kvality, na adrese 
??????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 14. 1. 2019, s platností ode dne podpisu a s účinností od 1. 12. 2018, 
za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení ??????????????? o velikosti 
1+1 na adrese ?????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov (byt s pečovatelskou 
službou), s ?????????????, trvale bytem ?????????????1, Praha 5, k. ú. Košíře, na 
dobu neurčitou, s platností ode dne podpisu a s účinností od 15. 1. 2019, za nájemné ve 
výši 60 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1632/2018 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru ředitelky příspěvkové organizace KC Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru ředitelky Kulturního centra Praha 5, Zahradníčkova 1118/2, 
příspěvkové organizace, IČO 006 38 901, sídlo: Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 v 
souvislosti s nařízením vlády č. 263/2018 Sb., kterým se s účinností od 1. 1. 2019 mění 
nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, dle neveřejné přílohy tohoto usnesení; 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1633/2018 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb Vzdělávacího a informačního centra 
Praha 5, o. p. s. č. 0013/0/OKI/17  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb Vzdělávacího a informačního centra 
Praha 5, o. p. s. č. 0013/0/OKI/17, dodatek upravuje měsíční výši finančního příspěvku z 
330.000 Kč na částku 290.000 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1634/2018 

 

23. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur PhD., starosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení podpory diskových polí Dell EqualLogic 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0143/OIN/18 na prodloužení podpory diskových polí Dell EqualLogic od 
společnosti DELL Computer, spol. s r. o., se sídlem V Parku 2325/16, Praha  11, 
Chodov, IČO 452 72 808. 

2. finanční krytí dle bodu I.1., které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, 
položka 5168 (Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi) ve výši 254.824 Kč bez DPH tj. 308.337 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0143/OIN/18 statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Bc. Petra Tesařová, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 21.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1635/2018 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu termínu dokončení díla a ceny díla u 
vybraných akcí z plánu oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k SoD ze dne 6. 11. 2017 upravující termín dokončení díla u akce "Celková 
oprava společných prostor, Na Zlíchově 7" a cenu díla, která se snižuje o 47.127,14 Kč 
bez DPH. 

II. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k SoD ze dne 26. 6. 2018 upravující termín dokončení díla u akce "Oprava 
volných bytových jednotek č. 2/9, 3/7 a 17/10, Švédská 107/39" a cenu díla, která se 
snižuje o 73.139,79 Kč bez DPH. 

III. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k SoD ze dne 4. 5. 2018 upravující termín dokončení díla u akce "Oprava 
bytové jednotky č. 8 v domě Nepomucká 442/2" a cenu díla, která se navyšuje o 57.572 
Kč bez DPH. 

2. finanční krytí je zajištěno z plánu zdaňované činnosti stř. 9213, pol. Opravy nad 200tis. 
Kč/SU511, AU0001 

IV. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k SoD ze dne 20. 7. 2018 upravující termín dokončení díla u akce "Oprava 
volných bytových jednotek č. 5,9 a 11, Zborovská 124/68" 

V. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ. 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 21.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 27 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1636/2018 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 2002/4 a 1198, k. ú. Košíře 
ve svěřené správě MČ Praha 5 pro PREdistribuce a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 2002/4 a 1198, k. ú. 
Košíře ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem provozování kabelového vedení NN a 
telekomunikačního vedení, pro PREdistribuce a. s., se sídlem Svornosti 3199/49a, 
Praha 5, IČO 273 76 516 za cenu 16.180 Kč (k částce bude přičtena příslušná sazba 
DPH) dle znaleckého posudku č. 2026-66/18 ze dne 12. 11. 2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1637/2018 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění nereklamních doplňků na zařízeních veřejného 
osvětlení č. 16/1/OÚR/18 "Stacionární radary Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění nereklamních doplňků na zařízení veřejného 
osvětlení č. 16/0/OÚR/18 ze dne 16. 11. 2018 s hlavním městem Prahou, IČO 000 64 
581, zastoupenou společností Technologie hlavního města Prahy, a. s., IČO 256 72 541, 
na umístění nereklamních doplňků na vybraných zařízeních veřejného osvětlení, kterým 
se mění umístění 1 (jednoho) nereklamního doplňku, viz Příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

II. Ukládá 

1. zajistit všechny administrativná kroky dle bodu I. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.01.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 29 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1638/2018 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 15/0/OÚR/18 
"Stacionární radary MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 15/0/OÚR/18 ze dne 11. 10. 2018 se společností 
GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY, a. s., IČO 241 32 098, na realizaci veřejné zakázky 
"Stacionární radary Praha 5", kterým se mění umístění 2 (dvou) zařízení na měření 
okamžité rychlosti, viz Přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku č. 2. 

II. Ukládá 

1. zajistit všechny administrativná kroky dle bodu I. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.01.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1639/2018 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2018 - Základní a mateřská škola Praha 5 
- Smíchov, Kořenského 10/760 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2018 z původních 
431,0 tis. Kč na částku 434,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2018 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v 
MŠ pro rok 2018 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 21.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 31 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1640/2018 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí - projekt "Obědy do 
škol" - seznam žádostí o příspěvek na rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jednotlivé žádosti o příspěvek na proplacení školního stravování na rok 2019 dle 
neveřejné přílohy - "Seznam žádostí" (vyjma žádostí z II.1, II.2, II.3) 

II. Neschvaluje 

1. žádosti č. 107, č. 108 a č. 109, které byly podané po řádném termínu 

2. žádosti č. 13, č. 54 a č. 101 z důvodu, že žáci plní školní docházku ve školách mimo 
území Prahy 5 

3. žádosti č. 20 a č. 21. na základě doporučení Komise sociální 

III. Ukládá 

1. informovat zákonné zástupce o  usnesení RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 21.12.2018  

2. informovat jednotlivé mateřské a základní školy o usnesení RMČ Praha 5 - projekt 
"Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 21.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 32 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

 

Městská část Praha 5 
5. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 12.12.2018  
číslo usneseni: RMČ/5/1641/2018 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, člen zastupitelstva 
 
Zrušení usnesení č. RMČ/2/1551/2018, objednávky č. 0305/OSP/18, 0306/OSP/18 a 
0307/OSP/18 na zajištění provozu sběrného dvoru Klikatá, Praha 5 se společností 
FCC Regios, a. s. ze dne 21. 11. 2018 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. objednávky č. 0305/OSP/18, 0306/OSP/18 a 0307/OSP/18 na zajištění provozu 
sběrného dvoru Klikatá, Praha 5 a to na měsíc říjen, dle aktuálního ceníku v 
předpokládané hodnotě do 150.000 Kč včetně DPH, listopad 2018 s maximální 
přípustnou výší do 340.000 Kč včetně DPH a prosinec 2018 s maximální připustnou výší 
do 340.000 Kč se společností FCC Regios, a. s., IČO 463 56 487, Úholičky 215, Velké 
Přílepy 

II. Ukládá 

1. stornování vydaných objednávek  č. 0305/OSP/18, 0306/OSP/18 a 0307/OSP/18 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.12.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     

  



Stránka 33 z 33 
5. RMČ, dne 12.12.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno 14. 12. 2018 

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
starosta MČ Praha 5 


